ta fuerūt atq̄ reparata nisi postea eodē mō
neglecta atq̄ vsurpata latitarent non vtiq̄
magne pitie varrois tribueret̄. quod scribēs
de edib9 sacris tam multa ignorata omemo
rat. sed tūc interim elegās nō pestilentie de
pulsio. sed deo:um excusatio p̄curata est.

Ca. xvij.

Am vero punicis bellis cum inter vtū q̄ im
perū victoria diu anceps atq̄ incerta p̄dēt
p̄liq̄s duo p̄ualidi impet9 in alterū fortis
simos et opulētissimos ageret̄. quot munitio
ra regna d̄rita sunt. que v̄tēs ample nobiles
q̄s delecte. quot afflicte. quot p̄dite ciuitates
q̄s longe lateq̄ tot regiones terre9 vastate
sunt. **Q**uotiens victi hinc atq̄ inde victores
quid hoim osumptum est vel pugnantiū miss
tum. vel ab armis vacatū p̄lo9. **Q**uāta vis
nauū marinis etiam p̄lijs oppressa. et diuersa
rum tēpestatum varietate submersa ē. si enaz
rare vel cōmemorare conemur nihil aliud q̄
sc̄ptores etiam nos erim9 historie. **T**ūc ma
gno metu p̄turbat̄ a romana ciuitas. ad t̄me
dia vana et ridēda currebat. **I**nstaurati sūt
ex auct̄itate librorū sibillimoz ludi secula
res. quoz celebrat̄ inter cētum ānos fuēat
instituta. felicioribusq̄ t̄pibus memoria ne
gligente pierat. **R**enouarūt etiā pontifices
ludos sacros inferis. et ip̄os abolitos ānis re
torozum melioribus. **N**imirū em̄ q̄n renouati
sunt. tāta copia morientū d̄itatos iferos et̄
ludere delectabat. cum p̄fecto miseri homies
ip̄a bella rabida et cruetas aiositates funere
asq̄ hinc atq̄ inde victōrias magnos agēt
ludos d̄monū et opimas epulas inferozum.
Nihil sane mirasibili9 p̄mo punico bello acē
dit. q̄s q̄ ita romani victi sunt vt etiā regul9
ille capetur. cui9 in p̄mo et i altero libro mē
tionem fecim9 vir plane magnus et victor an
tea domitorq̄ penozū. q̄ etiā ip̄m p̄mū bellus
punicū ofeciss9. nisi auiditate nimia laudis et
glorie duriores obitōnes q̄m ferre possent fel
sis carthaginēsis impasset illi9 viri et cap
tiuitas inopinatissima. et seruit9 idigmissima
et iuratio fidelissima. et mors crudelissima. si
deos illos non cogit erutescere. verum etiā
q̄ erei sunt. et non h̄nt sanguinē. **N**ec mala il
lo tempe grauissima. intra memia defuerunt.
Nam exundante nimis v̄lta morem fluuio ti
berino pene omnia v̄bis plana subuersa sunt
alijs impetu quasi torrentis impulsis. alijs ve
lut stagno diuturno madefactis atq̄ subla
p̄sis. **I**stam deinde pestem ignis pernicio9
subsecutus est. qui correptis circa forum qui
busq̄ celsioribus etiam templo veste suo fa
miliarissimo nō pep̄cit. vbi ei veluti vitā p̄pe
tuam diligētissima substitutōe lignozum. nō